
              

           ประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระวียง   
เรื่อง    ระเบียบสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียงว่าด้วยการดำเนินการของประชาชน 

            ในการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น  พ.ศ.  ๒๕๖๖ 
    --------------------------------------------------- 

     อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๙ แห่งพระราชบัญญัติการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น 

พ.ศ.๒๕๖๕ สภาองค์กาบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง ได้กำหนดระเบียบสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนอง

ระเวียงว่าด้วยการดำเนินการของประชาชนในการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๖ โดยความ

เห็นชอบจากสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง ในการประชุมสมัยสามัญ สมัยที่ ๑ ประจำปี ๒๕๖๖ 

วันที่  ๑๕  กุมภาพันธ์  พ.ศ.  ๒๕๖๖   

จึงประกาศใช้ระเบียบสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียงว่าด้วยการดำเนินการของ 
ประชาชนในการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น  พ.ศ.  ๒๕๖๖ โดยมีผลใช้บังคับตั้งแต่แต่วันถัดจากวันประกาศ
โดยเปิดเผย ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง  
 

      จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๕  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๖ 

                                 

       (นายสรสิทธิ์  ยอดวงศ์พะเนา) 
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง  

 
 

 

 

 

 

 

 



          
      ระเบียบสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง 
ว่าด้วยการดำเนินการของประชาชนในการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น  

พ.ศ. ๒๕๖๖ 
    ------------------------------------- 
 โดยเป็นการสมควรให้มีระเบียบสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียงว่าด้วยการดำเนินการของ
ประชาชนในการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 อาศัยอำนาจตามมาตรา ๙ วรรคสองแห่งพระราชบัญญัติการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น พ.ศ.
๒๕๖๕ โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง ในการประชุมสมัยสามัญ สมัยที่ ๑
ประจำปี พ.ศ.  ๒๕๖๖  เมื่อวันที่  ๑๕  เดือน  กุมภาพันธ์  พ.ศ.  ๒๕๖๖  จึงให้กำหนดระเบียบสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลหนองระเวียงว่าด้วยการดำเนินการของประชาชนในการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น พ.ศ. 
๒๕๖๖  ดังนี ้
 ข้อ ๑ ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียงว่าด้วยการดำเนินการ
ของประชาชนในการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น พ.ศ.  ๒๕๖๖ ” 
 ข้อ ๒ ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศ 
 ข้อ ๓ ในระเบียบนี้ 
 “องค์การบริหารส่วนตำบล” หมายความว่า องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง 
 “ข้อบัญญัติท้องถิ่น” หมายความว่า ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล 
 “ปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น” หมายความว่า ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล และให้หมายความ
รวมถึงเจ้าหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลซึ่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสั่งให้เป็นผู้ดำเนินการแทน 
 “ผู้มีสิทธิ์เลือกตั้ง” หมายความว่า ผู้มีสิทธิ์เลือกตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่น
และผู้บริหารท้องถิน่ 
 “ผู้ประสานงาน” หมายความว่า บุคคลที่ได้รับมอบหมายจากผู้มีสิทธิ์เลือกตั้งที่ยื่นคำร้องต่อ
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล ให้จัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นหรือการเชิญชวนผู้มีสิทธิเลือกตั้ง 
 ข้อ ๔ ผู้มีสิทธิเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่นใดประสงค์จะให้องค์การบริหารส่วนตำบลดำเนินการ
จัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น หรือดำเนินการเชิญชวนผู้มีสิทธิเลือกตั้งให้ร่วมเข้าเสนอชื่อร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น 
หรือให้ดำเนินการทั้งสองกรณี ให้ผู้เข้าชื่อจำนวนไม่เกินสิบคนยื่นคำร้องว่าประสงค์จะให้จัดทำร่างข้อบัญญัติ
ท้องถิ่นหรือเชิญชวนให้ร่วมเข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นเรื่องใด และหรือมีเนื้อหาอย่างไร โดยมี
รายละเอียดเกี่ยวกับชื่อ ชื่อสกุล เลขประจำตัวประชาชน และลายมือชื่อ พร้อมมอบหมายบุคคลหนึ่งบุคคลใด
เป็นผู้ประสานงาน เพ่ือประโยชน์ในการจัดทำร่างข้อบัญญัติแล้วยื่นต่อประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 
โดยตนเองหรือส่งทางไปรษณีย์ จดหมายอิเล็กทรอนิกส์ สื่ออิเล็กทรอนิกส์ หรือระบบเทคโนโลยีสารสนเทศตาม
แบบท้ายระเบียบนี้ 
 ให้ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล ตรวจสอบความถูกต้องของคำร้องตามวรรคหนึ่ง   หาก
ตรวจสอบแล้วเห็นว่าไม่ถูกต้องครบถ้วนให้แจ้งผู้ประสานงานแก้ไขข้อบกพร่องดังกล่าวโดยเร็ว แต่หาก
ตรวจสอบแล้วเห็นว่าถูกต้องครบถ้วน ให้ถือว่าวันที่ยื่นคำร้องถูกต้องครบถ้วนเป็นวันรับคำร้องขอ และให้



ดำเนินการต่อไปตามข้อ ๕ และให้ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล มอบหมายให้ปลัดองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ดำเนินการให้ตามความประสงค์ของผู้ยื่นคำร้อง 
 ข้อ ๕ ในการจัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น ให้ปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จัดทำร่างข้อบัญญัติ
ท้องถิ่น โดยต้องมีสาระสำคัญและเป็นไปตามแบบที่กำหนดในข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น 
 ปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ต้องจัดทำร่างข้อบัญญัติตามวรรคหนึ่งให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวัน
นับแต่วันที่ได้รับการร้องขอตามข้อ ๔ วรรคสอง หากเห็นว่าไม่แล้วเสร็จภายในระยะเวลาดังกล่าว ให้ปลัดองค์
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ขอขยายระยะเวลาต่อประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล ซึ่งประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล อาจจะขยายให้เป็นกรณีไปก็ได้ แต่รวมระยะเวลาที่ขยายแล้วต้องไม่เกินเก้าสิบวัน 
ทั้งนี้  การจัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นดังกล่าว ยังไม่ถือว่ามีผลเป็นการเข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น ตาม
กฎหมายว่าด้วยการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น 
 ข้อ ๖ เมื่อปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ได้จัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นเสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้แจ้งผู้
ประสานงานรับร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นเพ่ือไปดำเนินการเชิญชวนต่อไป หรือหากผู้ยื่นคำร้องประสงค์ให้องค์การ
บริหารส่วนตำบล ดำเนินการเชิญชวนผู้มีสิทธิเลือกตั้งให้รวมเข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นดังกล่าว ให้ปลัด
องค์การบริหารส่วนตำบลดำเนินการตามข้อ ๗  
 ข้อ ๗ ให้ปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จัดทำประกาศเชิญชวนผู้มีสิทธิเลือกตั้งให้ร่วมเข้าชื่อเสนอ
ร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นพร้อมกับแนบร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น โดยเชิญชวนเป็นการทั่วไปผ่านทางหนังสือ ระบบ
เทคโนโลยีสารสนเทศ หรือทางอ่ืนๆ พร้อมระบุสถานที่จัดส่งเอกสารและที่อยู่ ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ สื่อ
อิเล็กทรอนิกส์ หรือระบบเทคโนโลยีอ่ืน 
 ข้อ ๘ ผู้มีสิทธิเลือกตั้งที่ประสงค์จะร่วมเข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น สามารถส่งหลักฐานการร่วม
เข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น โดยต้องมีหลักฐานแสดงชื่อ ชื่อสกุล เลขบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ร่วม
เข้าชื่อ และข้อความที่แสดงให้เห็นว่าตนสมัครใจเข้าร่วมในการเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น พร้อมทั้งลงลายมือ
ชื่อ และส่งไปยังสถานที ่ หรือผ่านสื่ออิเล็กทรอนิกส์ ที่ผู้เชิญชวนกำหนดไว้ในหนังสือเชิญชวน หรือสื่อ
อิเล็กทรอนิกส์ 
 การส่งหลักฐานตามวรรคหนึ่ง สามารถส่งด้วยตนเอง ทางไปรษณีย์ ทางไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ หรือ
สื่ออิเล็กทรอนิกส์อ่ืน 
 ข้อ ๙ ในกรณีท่ีองค์การบริหารส่วนตำบล จัดให้มีการร่วมเข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น ผ่าน
ระบบสาระสนเทศ ผู้มีสิทธิเลือกตั้งที่ประสงค์จะร่วมเข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นผ่านระบบสารสนเทศนั้น 
ให้ลงทะเบียนและยืนยันตนก่อนเข้าสู่ระบบเพื่อร่วมเข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น  โดยไม่ต้องลงลายมือชื่อ 
 ข้อ ๑๐ ผู้มีสิทธิเลือกตั้งที่ร่วมเข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น มีสิทธิถอนการร่วมเข้าชื่อเสนอร่าง
ข้อบัญญัติท้องถิ่นไดก้่อนที่ผู้มีสิทธิเข้าชื่อจะเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น ต่อประธานสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล 
 การถอนชื่อจากการเป็นผู้ร่วมเข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น ให้ทำเป็นหนังสือ มีข้อความแสดงชื่อ  
ชื่อสกุล เลขประจำตัวประชาชน และข้อความที่แสดงให้เห็นว่าตนเองประสงค์จะถอนการร่วมเข้าชื่อเสนอร่าง
ข้อบัญญัติท้องถิ่นฉบับใด พร้อมลงลายมือชื่อ และส่งให้องค์การบริหารส่วนตำบล ด้วยตนเองทางไปรษณีย์ 
ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ หรือสื่ออิเล็กทรอนิกส์ 



 การถอนชื่อจากการเป็นผู้ร่วมเข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นตามข้อ ๙ ให้เข้าสู่ระบบการเข้าชื่อ
เสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นผ่านทางระบบเทคโนโลยีสารสนเทศนั้น เพ่ือยืนยันตัวตนทำรายการถอนชื่อ 
 ข้อ ๑๑ เมื่อองค์การบริหารส่วนตำบลได้รับและรวบรวมหลักฐานการเข้าชื่อของผู้ร่วมเข้าชื่อเสนอร่าง
ข้อบัญญัติท้องถิ่นและมีผู้ร่วมเข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นจำนวนไม่น้อยกว่า ที่กฎหมายว่าด้วยการเข้าชื่อ
เสนอขอ้บัญญัติท้องถิ่นกำหนด ให้องค์การบริหารส่วนตำบล ออกหนังสือรับรองความถูกต้องครบถ้วนของ
จำนวนผู้ร่วมเขา้ชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น ใหแ้ก่ผู้ประสานงานเพ่ือดำเนินการตามมาตรา ๘  แห่ง
พระราชบัญญัติการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๕ ต่อไป 
 ข้อ ๑๒ ให้ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลรักษาการตามระเบียบนี้ 
 

ประกาศ ณ วันที่   ๕  เดือน  กรกฎาคม พ.ศ.  ๒๕๖๖ 

                 
      (นายสรสิทธิ์  ยอดวงศ์พะเนา) 
            ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    คำร้องขอให้จัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น   

เขียนที่............................................................... 
วันที่.........เดือน...........................................พ.ศ. .......................... 

เรื่อง ขอให้ดำเนินการจัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น 
เรียน ประธานสภาท้องถิ่น 
สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.ร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น เรื่อง................................จำนวน..............ฉบับ (ถ้ามี) 
  ๒.บันทึกหลักการและเหตุผลประกอบร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น (ถ้ามี) 
  ๓.บัญชีรายชื่อผู้ขอให้จัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น 
  ด้วยข้าพเจ้าซึ่งเป็นผู้มีสิทธิเลือกตั้ง จำนวน.....................คน       มีความประสงค์ร้องขอให้
องค์กรการบริหารส่วนตำบล................................................................ดำเนินการจัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น  
เรื่อง.................................................................................................. โดยมีรายชื่อ ดังต่อไปนี้ 
 
 ลำดับที่                          ชื่อ ชื่อสกุล 

                 เลขประจำตัวประชาชน 
            ลายมือชื่อ 

๑ นาย/นาง/นางสาว........................................................... 
เลขประจำตัวประชาชน.................................................... 

 

๒ นาย/นาง/นางสาว........................................................... 
เลขประจำตัวประชาชน.................................................... 

 

๓ นาย/นาง/นางสาว........................................................... 
เลขประจำตัวประชาชน.................................................... 

 

๔ นาย/นาง/นางสาว........................................................... 
เลขประจำตัวประชาชน.................................................... 

 

๕ นาย/นาง/นางสาว........................................................... 
เลขประจำตัวประชาชน................................................... 

 

๖ นาย/นาง/นางสาว........................................................... 
เลขประจำตัวประชาชน.................................................... 

 

๗ นาย/นาง/นางสาว........................................................... 
เลขประจำตัวประชาชน.................................................... 

 

๘ นาย/นาง/นางสาว........................................................... 
เลขประจำตัวประชาชน.................................................... 

 

๙ นาย/นาง/นางสาว........................................................... 
เลขประจำตัวประชาชน.................................................... 

 



๑๐ นาย/นาง/นางสาว........................................................... 
เลขประจำตัวประชาชน.................................................... 

 

   
ทั้งนี้ ข้าพเจ้าซึ่งเป็นผู้มีสิทธิเลือกตั้ง ขอมอบหมายให้........................................................................

เป็นผู้ประสานงาน เพ่ือประโยชน์ในการจัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น 
 

   จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป 
 
      ขอแสดงความนับถือ 
 
     ลงชื่อ 
           (.........................................) 
        ตัวแทนผู้ร้องขอให้จัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
หมายเหตุ  ข้าพเจ้าในฐานะตัวแทนผู้ร้องขอให้จัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น ในฐานะผู้ควบคมุข้อมูลส่วนบุคคลได้แจ้ง

วัตถุประสงค์กับเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล ในการ เกบ็รวบรวม ใช้ เปิดเผย ข้อมูลส่วนบุคคลเพื่อวัตถปุระสงค์ในการร้องขอให้

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น ซึ่งเจ้าของข้อมูลได้ให้ความยินยอม จึงได้ให้ข้อมูลส่วนบุคคลเพื่อ

วัตถุประสงค์ดังกล่าว 

 



 คำร้องขอให้เชิญชวนผู้มีสิทธิเลือกตั้งให้ร่วมเข้าเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น    
 

เขียนที่....................................................................... ....... 
    วันที่.............เดือน....................................................... พ.ศ. ....................... 
เรื่อง ขอให้เชิญชวนผู้มีสิทธิเลือกตั้งให้ร่วมเข้าเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น 
เรียน ประธานสภาท้องถิ่น 
สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.ร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น เรื่อง....................................................จำนวน..........................ฉบบั 
  ๒.บันทึกหลักการและเหตุผลร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น 
  ๓.บัญชีรายชื่อผู้เชิญชวน 
  ด้วยข้าพเจ้าคณะผู้เชิญชวน จำนวน................คน มีความประสงค์ ร้องขอให้องค์การบริหาร
ส่วนตำบล...............................................................................  ดำเนินการเชิญชวนผู้มีสิทธิเลือกตั้งให้ร่วมเข้าชื่อ 
เสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น เรื่อง................................................................................................. ........................ 
โดยมีรายชื่อ ดั้งนี้ 
 
ลำดับที่                          ชื่อ ชื่อสกุล 

                 เลขประจำตัวประชาชน 
            ลายมือชื่อ 

๑ นาย/นาง/นางสาว........................................................... 
เลขประจำตัวประชาชน.................................................... 

 

๒ นาย/นาง/นางสาว........................................................... 
เลขประจำตัวประชาชน.................................................... 

 

๓ นาย/นาง/นางสาว........................................................... 
เลขประจำตัวประชาชน.................................................... 

 

๔ นาย/นาง/นางสาว........................................................... 
เลขประจำตัวประชาชน.................................................... 

 

๕ นาย/นาง/นางสาว........................................................... 
เลขประจำตัวประชาชน................................................... 

 

๖ นาย/นาง/นางสาว........................................................... 
เลขประจำตัวประชาชน.................................................... 

 

๗ นาย/นาง/นางสาว........................................................... 
เลขประจำตัวประชาชน.................................................... 

 

๘ นาย/นาง/นางสาว........................................................... 
เลขประจำตัวประชาชน.................................................... 

 

๙ นาย/นาง/นางสาว........................................................... 
เลขประจำตัวประชาชน.................................................... 

 

๑๐ นาย/นาง/นางสาว........................................................... 
เลขประจำตัวประชาชน.................................................... 

 



 
ทั้งนี้ ข้าพเจ้าซึ่งเป็นผู้เชิญชวน  ขอมอบหมายให้.......................................................เป็นผู้ประสานงาน 

เพ่ือประโยชน์ในการจัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น 
 

  จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป 
 
 

      ขอแสดงความนับถือ 
 
                                                          (..........................................) 

         ตัวแทนคณะผู้เชิญชวน 
โทร................................. 
 
 
 
 
หมายเหตุ  ข้าพเจ้าในฐานะตัวแทนผู้ร้องขอให้เชิญชวนผู้มีสิทธิเลือกตั้งให้ร่วมเข้าช่ือเสนอร่างข้อบญัญัติท้องถิ่น ในฐานะผู้
ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคลไดแ้จ้งวัตถุประสงค์กับเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลในการ เก็บ รวบรวม ใช้ เปิดเผยข้อมลูส่วนบุคคล เพื่อ
วัตถุประสงค์ในการร้องขอให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเชิญชวนผูม้ีสิทธิเลือกตั้งให้ร่วมเข้าช่ือเสนอรา่งข้อบัญญัติท้องถิ่น ซึ่ง
เจ้าของข้อมูลได้ให้ความยินยอม จึงได้ให้ข้อมูลส่วนบุคคลเพื่อวัตถปุระสงคด์ังกล่าว 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



คำร้องเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น    

 

       เขียนที่................................................................. 
     วันที่......... เดือน.................................................. พ.ศ. .................. 
เรื่อง ขอยื่นคำร้องเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น เรื่อง......................... พ.ศ. ....... 
เรียน ประธานสภาท้องถิ่น 
สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.ร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น เรื่อง.................. พ.ศ. ......... 
  ๒.เอกสารลงลายมือชื่อของผู้มีสิทธิเลือกตั้ง จำนวน...........ชุด 
  ๓.บัญชีรายชื่อผู้แทนของผู้เข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น เรื่อง........พ.ศ. ... จำนวน....คน 
  ๔.คำรับรองของผู้แทนผู้เข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น 
  ด้วยข้าพเจ้า............................กับคณะผู้มีสิทธิเลือกตั้ง ได้ดำเนินการเชิญชวนผู้มีสิทธิเลือกตั้ง
ร่วมเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น  เรื่อง ..........  พ.ศ. .......ได้จำนวน ............ คนแล้ว จงึขอขอยื่นคำร้องเสนอ
ร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นดังกล่าว ต่อประธานสภาท้องถิ่น เพ่ือพิจารณาดำเนินการต่อไป  รายละเอียดปรากฏตาม
เอกสารที่ส่งมาด้วย 
  จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณา 
 
       ขอแสดงความนับถือ 
 
 
      (.................................) 
     ผู้แทนผู้เข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น 
 
 
โทร............................................ 
 
 
 
 
 
 
 

หมายเหต ุ ตามมาตรา ๘ ภายหลังเชิญชวนผูม้ีสิทธิเลือกตั้งร่วมเข้าช่ือเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นได้จำนวนไม่น้อยกว่า 
๓,๐๐๐ คน  หรือไม่น้อยกว่าหนึ่งในยี่สิบของจำนวนผู้มสีิทธิเลือกตั้งในการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นในการเลือกตั้งครั้งท่ีผ่าน
มา แล้วแต่จำนวนใดจำน้อยกว่า 
 
 



   บัญชีรายช่ือผู้แทนของผู้เข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น 

  เรื่อง................................... พ.ศ. ............. 

ข้าพเจ้าขอเสนอรายชื่อผู้แทนผู้เข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น  จำนวน............คน ดังนี้ 

 ลำดับที่ ชื่อ  ชื่อสกุล ที่อยู่และหมายเลขโทรศัพท์ 
๑   
๒   
๓   
๔   
๕   
๖   
๗   
๘   
๙   

๑๐   
 

ลงชื่อ 
             (....................................................) 

ผู้แทนผู้เข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



หลักฐานการลงลายมือชื่อของผู้เข้าร่วมเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น 
ร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น  เรื่อง....................พ.ศ. ..... 

    …………………………………………….. 
 

เขียนที่........................................................ 
วันที่................เดือน...................................... พ.ศ. ............... 
 

ชื่อและชื่อสกุล  

เลขประจำตัวประชาชน  

 
ข้าพเจ้าขอรับรองว่า ข้าพเจ้าสมัครใจเข้าร่วมในการเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นฉบับนี้ 
 
 

ลงชื่อ..............................................ผู้เข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น 
                (...........................................) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
หมายเหตุ  ๑.ตรวจสอบร่างข้อบญัญัติท้องถิ่นฉบับนี้ได้ที ่ผู้เชิญชวนหรือเว็บไซต์...................และสื่อออนไลน์...................... 
   ๒.ให้ส่งหลักฐานการเข้าช่ือเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่นไปยังสถานท่ีหรอืทางสื่ออิเล็กทรอนิกส์ทีผู่้เชิญชวนกำหนด 
 
 


